
NOVABIO® E
NOVABIO® E je unikátní biologická koncentrovaná
kapalina, která se vyrábí z obnovitelných zdrojů. Je
bez VOC a bez jakýchkoliv vlivů na zdraví člověka
a životní prostředí. Jedná se o látku k přípravě čisticí
a odmašťovací emulze, která odstraňuje nečistoty,
mastnoty, oleje a vazelíny, znečištění od ropných
produktů apod.

 

POUŽITIE
NOVABIO® E lze použít na všechny vodě odolné druhy materiálů (kovy, sklo, stavební materiál, beton, plasty apod.).
Jedná se o silné rozpouštědlo na většinu olejů, vazelín, tuků, ale také bitumen, živice, inkoust, surovou ropu, paliva,
minerální maziva, dehet, zbytky lepidel apod. Účinnost emulze lze zvýšit zahřátím až na 80°C a mechanickým
působením. Výborně funguje v čisticích a mycích strojích, ve kterých vůbec nepění. Emulzní částice si zachovávají
vysokou účinnost i při vysokém naředění vodou. Velmi dobře čistí podlahy, silniční povrchy a betonové plochy
od ropných produktů, olejů apod. Vhodná i do mycích stolů. Koncentraci emulze je nutné vyzkoušet v provozních
podmínkách. V praxi velmi dobře funguje koncentrace od 3 % do 25 % podle stupně znečištění. 

VÝHODY
100% biologicky odbouratelný (OECD 301B/302) nepění

antikorozivní silné rozpouštědlo

velice ekonomický (emulze 3/5/10/12/15...%) bez zápachu

KB Index (schopnost rozpouštět) 158 bez výstražných symbolů

DÁVKOVANIE A RIEDENIE
V praxi velmi dobře funguje koncentrace od 3 % do 25 % podle stupně znečištění.

NÁVOD K&Nbsp;POUŽITIE
NOVABIO® E se aplikuje stříkáním, natíráním, namáčením, ponorem. Možno využít tlakového zařízení – nepění. Zahřátím
na teploty až okolo 80 °C se výrazně zvyšuje účinnost a zrychluje rychlost osychání. Nepoškozuje lakované povrchy,
kovy, sklo, ani většinu plastických hmot.

VÝROBKY RIEDITEĽNÉ VODOU - ŠPECIÁLNE

NOVATO® - NOVABIO® E technický list strana 1/2

./presenter-5
https://google.com/presenter-5


TECHNICKÉ DÁTA
Skupenství (20 °C) Bílá emulze

Hořlavost Nehořlavý

Výstražné symboly Nejsou

Výstražné symboly Nejsou

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

5 l kanystr 246 505

10 l kanystr 246 523

25 l kanystr 246 525

40 l sud 246 540

200 l sud 246 550

Všetky produkty spoločnosti NOVATO  spol. s.r.o., ktoré sú chemickou zmesou alebo nebezpečnou chemickou zmesou, sú riadne klasifikované, označené a
vybavené bezpečnostnými listami v súlade s chemickým zákonom a príslušnými predpismi v rámci EÚ. Všetky nebezpečné zmesi majú kartu
bezpečnostných údajov, ktorá je voľne k dispozícii na našich webových stránkach www.novato.cz, prípadne u našich obchodných zástupcov av obchodnom
oddelení spoločnosti. Všetci používatelia produktu spoločnosti NOVATO  sú zo zákona povinní zoznámiť sa s technickým a bezpečnostným listom
príslušného výrobku a zaistiť tak správny postup pre používanie, skladovanie a manipuláciu s výrobkom. Naše ústne a písomné technické odporúčania, ktoré
odovzdávame s najlepším vedomím, nemôžu postihnúť všetky detaily a podmienky príslušnej aplikácie a vo vzťahu k právam tretích osôb neoslobodzujú
užívateľa od vlastných skúšok a testu. Preto je užívateľ povinný vykonať testy a skúšky pre jednotlivé aplikácie tak, aby vylúčil všetky riziká spojené s
aplikáciou chemickej zmesi, najmä nebezpečné chemické zmesi, pretože tieto aplikácie a ich podmienky sú mimo našich kontrolných možností. Spoločnosť
NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanú kvalitu svojich výrobkov a vlastnosti popísané v technických a bezpečnostných listoch.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

NOVABIO® E

NOVATO® - NOVABIO® E technický list strana 2/2


	NOVABIO® E
	POUŽITIE
	VÝHODY
	DÁVKOVANIE A RIEDENIE
	NÁVOD K&Nbsp;POUŽITIE
	TECHNICKÉ DÁTA


